

Czas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Galicia, and other regions, listing monthly and annual costs.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W KRAKOWIE: Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Mikołajskiej, w domu pod 1. 444; Księgarnia pp. S. A. Krzyżanowski...

Kraków 16 maja.

Znany mniej więcej rezultat wyborów w Hiszpanii do przyszłej konstytuancy. Na 350 federalistów przypadło 40 czy 50 z innych stronnictw...

Hiszpania jest ojczyzną awanturników, a nie mężów stanu, składem różnorodnych chorągwi, a nie siedliskiem stronnictw politycznych...

deński, że każdą upadłość agenta, bankiera, zwykłego giełdzysty, domu bankowego lub banku oznajmniają dzwoniem. Dziś dzwoniły mogli być upadłym giełdystom...

ogoiskiem. Pod koniec pochodu ogniowego, przybyło do klubu piękna lady Dudley, księżna Metternichowa, księżna Esterházy i hrabina Manó Andrassy...

jęzeka ze strony dziennika katolickiego Germania, która przypomina obywateli królewską z r. 1815, poręczającą równoprawienie narodowości polskiej z niemiecką...

Część literacko-artystyczna.

Z WŁOCH.

Turysta literat milczący nieumie, choćby miał tego świadomość, że nic nowego powiedzieć nie może o arcydziełach sztuki, natury, pomnikach religijnej i historycznej...

stan przejściowy, będąc głównym naszym zadaniem w tych pobieżnych wspomnieniach. Epoki przejścia są podobne do tych szczytów alpejskich, z których patrząc na dół z jednej strony mamy pod stopami horyzont zasłonięty chmurami i burzą...

że zmżyli drogę i pod zwodniczym przewodnictwem niezaszły gdzie indziej, niż pragnęli. Wracac się niezaszły, isć dalej nie można, bo pod stopami podobna, isć dalej nie można, bo pod stopami podobna...

Wspomniałem w poprzednim artykule, że w dniu 13 maja, w Krakowie, odbyła się narada przywódców parlamentarnych i znamienskich bankierów w obecności ministrów...

z Kaprery, mającego następnie wołać: Roma o morte, ale wzduszały szczerze echo w całej Europie. Wszak sprawa wyzwolenia Wenecji w rękach Manina była sprawą niepodległości narodowej...





Ogłoszenie.

W gmachu Zakładu narod. imienia Ossolińskich we Lwowie na Iszem piętrze od frontu, będą do najęcia na kilka lat od 15go Sierpnia b. r. lokalności stosownie do umieszczenia biur...

OGŁOSZENIE.

Wynajmuje się w Wiedniu z usługą lub bez onej, całkiem osobne i umeblowane mieszkanie na Haut-parterre...

ELIXIR et VIN de J. BAIN A LA COCA du PÉROU
energeticzny środek Toniczny, wzmacniający i pobudzający.

MŁOCARNIÉ Ph. Mayfarth & Co., Fabryka machin w Frankfurcie n. M.

Pierwsza wiedeńska fabryka zegarów wieżowych SCHAUER & KOHLER

Panna Róża Opfermann, pierwsza solotancerka, i pan Gundlach baletmistrz i pierwszy solotancerz z król. nałownego teatru w Monachium...

kolej galicyjska Karola Ludwika. OGŁOSZENIE.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym 17-tem zwyczajnem Zgromadzeniu walnem akcyonaryuszów c. k. uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika ustanowiono superdywidendę za rok 1872 na 2%...

Wskutek zgonu członków Rady zawiadowczej, Panów: H. F. A. Rogge i L. F. Westenholz na podstawie §. 40 statutow, mianowicie Panowie: J. M. Pfeiffer i Maurycy Dobler zostali jako członkowie Rady zawiadowczej zatwierdzeni.

Występujący członkowie Rady zawiadowczej zostali ponownie wybrani, mianowicie: Pan Józef Stummer-Traunfels 411 głosami, Władysława hr. Stadnicki 411, Henryk hr. Wodzicki 402.

REALNOŚĆ

po-Kirchmayerowska przy Plantacyach w Krakowie Nr. 413 i 423 Dz. I (613, 603) jest od 1go Lipca 1873 r. w całości lub podzielona na dogodnie części do wydzierżawienia.

VELOUTINE

jest to MACZKA RYZOWA specjalnie przygotowana z Bismutem, dlatego to działa szczególnie na skórę, niedostrzeżona przystaje do ciała nadaje cerze ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ.

SRÓDEK

odrazu usmierzający migrenę, ból głowy gwałtowny i niewralgię, biegunki i różnicę w żołądku, zwany

GUARANA

Jeden proszek rozpuszczony w liście wody oczekiwanej i zażyty, dostarcza jest do usmierzania natychmiast najsilniejszego bólu głowy i migreny i do wyłączenia różnicę żołądka i biegunki.

Zaproszenie do spróbowania szczęścia!

300,000 M. Ct. w szczególnym wypadku jako największą wygraną podaje najnowszą wielką losowanie pieniężne, dozwolone i poręczone przez wysoką władzę wolnego miasta Hamburga.

PILZNEŃSKIE PIWO ODSTAŁE.

W dniu 20 b. m. rozpoczyna się rozsyłka naszego piwa odstalego. Cena 8 zlr. 30 cent. za wiadro netto za gotówkę na miejscu w browarze.

Czcionkami Drukarni Leona Paszkowskiego.

Stala Wystawa maszyn i Warsztat naprawy. J. WICHERA we Lwowie, przy ulicy Grodeckiej pod L. 22 nową dostarcza wszelkie maszyny rolnicze słynnego wyrobu CLAYTONA I SHUTTLEWORTHA

Obrazy olejne i akwarele (ze zbioru hr. Skorupki) z wolnej ręki nabyć można. Plac Szczeniński Nr. 240 od godz. 11ej do 2ej.

Dla szukających ciepła, świeżego powietrza, i Wislanych kąpiel, jest w folwarku Przegorzałach nad Wisłą blisko Krakowa do najęcia przez całe lato mieszkanie o 3ch pokojach z przedpokojem i 2-ch wieżowych pokojach...

PAPIER RIGOLLOT, mustarda w listkach do Synapsinow, przyjętych w szpitalach paryskich, w ambulanfach i szpitalach wojskowych...

Agronom teoretycznie i praktycznie wykształcony, kawaler w sile wieku, poszukuje odpowiedniej pracy od 1 Lipca r. b.

Do Handlu korzennego Jakóba Barbera w Krakowie potrzebny jest praktykant zamiejscowy, który najmniej 3cia klasę normalną ukończył...

Do wynajęcia w domu pod Nr. 204 przy ulicy Jagiellońskiej od Igo Lipca r. b. pierwsze piętro, składające się z 8 pokoi, przedpokoju, dwóch kuchni, spiżarni i izby dla służby.

Trzy buhaje roczniaki czystej krwi holenderskiej do pozbycia w Piekarach przy Krakowie.

Poszukuje się Świdrów wraz z przyrzędem do poszukiwań górniczych. Który takowy w doskonałym stanie znajdujący się chciał sprzedać...

Medal Towarzyst. nauk przemysłowych w Paryżu. Precz ze szwizną. MELANOGENE wyborna farba do włosów.

W Karlsbadzie Doktor medycyny Henryk Steuermark zajmować się będzie w czasie tegorocznej pory kąpielowej udzielaniem pomocy lekarskiej zgłaszającym się do niego rodakom w języku polskim.

Dla jadących na Wystawę Wiedeńską. W najzdrowszej części miasta, Theresianum Gasse, tuż obok kolei konnej prowadzącej na plac Wystawy, są do wynajęcia dwa sympatyczne pokoje z łożkami o podwójnych materacach i porządną posłocią...

PASTA i SIROP z KODEINA P. BERTHE w Paryżu. Żaden środek nie może być w porównaniu i powiększenie najmniejszego kaszlu, grypy, katarów, koklusu, zapalenia oskrzeli...

Zakład leczenia wodą Kaltenbrunn we Vöslau-Galufarn, Hauptstrasse 54 (3/4 mili od Wiednia), połączenie tam i napowrót prawie co pół godziny, będzie w dniu 1 Maja otwartym.

Największy skład wszelkich gatunków. Skład w Peszce pod firmą N. Schuk & Comp., liwerant król. węg. krajow. pocztowego zarządu ekonomicznego.

WAG DZIESIĘTNYCH

W formie trój- i czterokątnej, wagi miseczkowe, francuskie wagi balansowe (wprost z Paryża) według wszelkich systemów i form, jak również wszystkich istniejących ciężarków z żelaza, mosiądzu; tudzież ciężarki w życie wchodzące od stycznia 1873 gramy i kilogramy jedynie po najniższych cenach do nabycia u Schuk & Mikschitz, Waagen- und Gewichte-Fabrik: Leopoldstadt, Leopoldgasse we własnym domu.